ПРОТОКОЛ
заседания утвержденных членов Общественной палаты Малоархангельского района

от 19 февраля 2015 года

Приглашены и присутствуют:
утвержденные члены Общественной палаты района:
Бурцева В.А., Коклевская Н.В., Музалевская Н.И.,
Туранцев В.Н., Тюрина JI.M., Чумаков СЛ. ;
представители администрации района:
Зубарева Л.Н., Новикова М.И.

ПОВЕСТКА:

1. Об избрании председательствующего и секретаря заседания.
Слушали: Зубареву JI.H., заместителя главы администрации района

2. О формировании Общественной палаты Малоархангельского района
Информация: Новиковой М.И., начальника отдела по организационно-

правовой, кадровой работе и делопроизводству
администрации района

3. Об утверждении членами Общественной палаты Малоархангельского района
Слушали: Коклевскую Н.В., председательствующего на заседании

1. СЛУШАЛИ:
Зубареву Л.Н., заместителя главы администрации района, об избрании

председательствующего и секретаря заседания.
Поступило предложение избрать председательствующим на заседании Коклевскую

Надежду Васильевну, секретарем заседания - Бурцеву Валентину Алексеевну.
Голосовали (открытое голосование):

— Коклевская Н.В. - «за» - 6, «против» - 0;
— Бурцева В.А. - «за» - 6, «против» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Избрать председательствующим на заседании Коклевскую Надежду Васильевну
2. Избрать секретарем заседания Бурцеву Валентину Алексеевну.

2.СЛУШАЛИ:
Новикову М.И., начальника отдела по организационно-правовой, кадровой работе и

делопроизводству администрации района. Отмечено, что администрацией района в целях
повышения уровня открытости деятельности органов местного самоуправления, создания
условий для максимального привлечения общественности к совместной работе по решению
вопросов местного значения в районе велась работа по формированию Общественной палаты
Малоархангельского района. Решением Малоархангельского районного Совета народных
депутатов №33/244-РС от 29 мая 2014 г. утверждено Положение об Общественной палате
Малоархангельского района, в количестве 20 человек (опубликовано в районной газете
«Звезда» №52 (9464) от 01.08.2014 г., газета выходит 1 раз в неделю, решения публикуются
согласно нумерации принятых решений). В августе - сентябре в газете печатались материал
по выборам Губернатора Орловской области и дополнительным выборам депутата
Малоархангельского городского Совета народных депутатов по избирательному округу №3.
Постановлением администрации района №259 от 19 сентября т.г. определены сроки приема
документов по предлагаемым кандидатурам в состав Общественной палаты с 27 сентября по

27 октября т.г. (газета «Звезда» №60 (9472) от 26 сентября 2014 г.). В связи с тем, что в
установленный период требующего количества предложений не поступило, в соответствии с
Положением сроки были продлены до 21 ноября т.г. (постановление администрации района
№307 от 31 октября т.г.).
Решением Малоархангельского районного Совета народных депутатов №38/272-РС от 27
ноября 2014 г. в Положение об Общественной палате Малоархангельского района внесены
изменения в части количественного состава - 15 человек (опубликовано в районной газете
«Звезда» №71 (9483) от 12 декабря 2014 г.).
Постановлением администрации района №355 от 15 декабря т.г. определены сроки приема
документов по предлагаемым кандидатурам в состав Общественной палаты с 20 декабря т.г.
по 20 января 2015 г. (газета «Звезда» №72 (9484) от 19 декабря т.г.). В указанный период
поступило 12 предложений в состав Общественной палаты района.
Постановлением администрации района №32 от 23 января 2015 года утвержден список членов
Общественной палаты района в количестве 6 человек.
Малоархангельский районный Совет народных депутатов принял решение №43/302-РС от 05
февраля 2015 года «Об утверждении списка членов Общественной палаты
Малоархангельского района Орловской области», в котором утверждены 6 человек. Все
перечисленные НПА опубликованы в районной газете и размещены на сайте администрации
района. В соответствии с Положением об Общественной палате Малоархангельского района
остальные 6 членов Общественной палаты утверждаются решением членов Общественной
палаты, утвержденных постановлением администрации Малоархангельского района и
решением Малоархангельского районного Совета народных депутатов, из списка
предложенных в состав Общественной палаты.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Новиковой М.И., начальника отдела по организационно-правовой,

кадровой работе и делопроизводству администрации района, принять к сведению.

3.СЛУШАЛИ:
Коклевскую Н.В., председательствующего на заседании. В соответствии с Положением

об Общественной палате Малоархангельского района необходимо утвердить 6 членов
Общественной палаты из списка кандидатов, предложенных в состав Общественной палаты.

Голосовали (открытое голосование):

Фамилия, имя, отчество Предложение поступило Голосовали

Васютина Валентина
Николаевна

МБДОУ Малоархангельского района
«Детский сад общеразвивающего вида № 2 г.
Матоархангельска»

«за» - 0,
«против»- 6

Горохов Игорь Иванович МБОУ «Малоархангельская средняя школа
№ 2 »

«за» - 6,
«против»- 0

Кузина Людмила
Ивановна

МБДОУ Малоархангельского района
«Детский сад общеразвивающего вида № 1 г.
Малоархангельска»

«за» - 0,
«против»- 6

Леонов Виктор Иванович Орловская областная общественная
организация охотников и рыболовов

«за» - 6,
«против»- 0

Лыкина Татьяна
Евгеньевна

Профсоюзный комитет ОАО
«Малоархангельское ХПП»

«за» - 6,
«против»- 0

Неведрова Татьяна
Владимировна

МБУ «Дом культуры г. Малоархангельска» «за» - 6,
«против»- 0

Панкратов Александр
Николаевич

Малоархангельское районное отделение
ОРО ПП "Коммунистическая партия
Российской Федерации"

«за» - 6,
«против» - 0

Седова Ирина
Александровна

МБОУ «Гимназия г. Малоархангельска» «за» - 0,
«против» - 6

Улаева Наталия
Викторовна

Профсоюзный комитет БУЗ 0 0
«Малоархангельская ЦРБ»

«за» - 6,
«против»- 0

РЕШИЛИ:
1. Утвердить членами Общественной палаты Малоархангельского района:

- Горохова Игоря Ивановича,
- Леонова Виктора Ивановича,
- Лыкину Татьяну Евгеньевну,
- Неведрову Татьяну Владимировну,
- Панкратова Александра Николаевича,
- Улаеву Наталию Викторовну.

Председательствующий ^ Коклевская Н.В.

Секретарь ffl. ^ Бурцева В.А.

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественной палаты

Малоархангельского района Орловской области.

Дата проведения: 16 марта 2015 года.
Время проведения: 11:00 ч.
Место проведения: г. Малоархангельск,
ул. К.Маркса, д. 78.

Присутствовали:
11 членов Общественной палаты Малоархангельского района (из 12).

Приняли участие:
Ю.А.Маслов - глава Малоархангельского района
А.И.Писарева - председатель Малоархангельского районного Совета народных
депутатов;
заместители Главы администрации района
начальники отделов администрации района
главы сельских поселений
депутаты районного Совета народных депутатов
Т.В.Михеева-редактор районной газеты «Звезда»

СЛУШАЛИ:
1. Ю.А.Маслов в приветственном слове к собравшимся отметил, что создание

Общественной палаты - это наглядное свидетельство зрелости институтов гражданского
общества на территории района, знаковое событие для жителей и представил избранных
членов Общественной палаты. Обратил внимание, что в соответствии с Положением об
Общественной палате Малоархангельского района Орловской области первое заседание
палаты организует Глава района и до избрания председателя палаты заседание ведёт Тюрина
Л.М., которая выдвинута Малоархангельским районным Советом ветеранов войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов.

2. Тюрина Л.М. предложила утвердить следующую повестку заседания Общественной
палаты:

1. О регламенте Общественной палаты Малоархангельского района.
2. Об избрании председателя Общественной палаты Малоархангельского района.
3. Об избрании заместителя председателя Общественной палаты Малоархангельского
района.
4. Об избрании секретаря Общественной палаты Малоархангельского района.
5. О количественном составе Совета Общественной палаты Малоархангельского района.
6. Об избрании Совета Общественной палаты Малоархангельского района
7. Об утверждении комиссий Общественной палаты и их председателей.
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку заседания.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -11 , «против» - 0, «воздержалось» - 0.
3. О регламенте Общественной палаты Малоархангельского района выступил Горохов

И.И., член Общественной палаты района, который сообщил, что в ходе подготовки к
сегодняшнему заседанию разработан проект регламента Общественной палаты.

РЕШИЛИ:
Утвердить проект регламента Общественной палаты.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 11, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

>

4. По вопросу избрания председателя Общественной палаты Малоархангельского
района выступил Глава района Ю.А.Маслов, который предложил членам Общественной
палаты рассмотреть кандидатуру Горохова И.И.

В ходе обсуждения кандидатуры самоотвода не поступило.
РЕШИЛИ:
Избрать председателем Общественной палаты Малоархангельского района Горохова

И.И.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -11 , «против» - 0, «воздержалось» - 0.
5. По вопросу избрания заместителя председателя Общественной палаты

Малоархангельского района выступил председатель Общественной палаты района Горохов
И.И. , который предложил кандидатуру Коклевской Н.В., выдвинутой Малоархангельской
районной организацией профсоюза работников народного образования и науки.

В ходе обсуждения кандидатуры самоотвода не поступило.
РЕШИЛИ:
Избрать заместителем председателя Общественной палаты района Коклевскую Н.В
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -11 , «против» - 0, «воздержалось» - 0.
6. По вопросу избрания секретаря Общественной палаты Малоархангельского района

выступил председатель Общественной палаты района Горохов И.И. , который предложил
кандидатуру Бурцевой В.А., выдвинутой отделением Союза женщин Малоархангельского
района РОО «Союз женщин Орловской области».

В ходе обсуждения кандидатуры самоотвода не поступило.
РЕШИЛИ:
Избрать секретарем Общественной палаты района Бурцеву В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -11 , «против» - 0, «воздержалось» - 0.
7. По вопросу количественного состава Совета Общественной палаты района выступил

председатель Общественной палаты района Горохов И.И. Отмечено, что в соответствии с
п.6.1 раздела 6 Регламента Общественной палаты Малоархангельского района
количественный состав Совета Общественной палаты определяется на заседании
Общественной палаты открытым голосованием. Предлагается определить количественный
состав Совета Общественной палаты - 6 человек, в т.ч.: председатель, заместитель
председателя, секретарь.

РЕШИЛИ:
Определить количественный состав Совета Общественной палаты - 6 человек.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -11 , «против» - 0, «воздержалось» - 0.

8. По вопросу избрания Совета Общественной палаты Малоархангельского района
выступил Горохов И.И. и предложил избрать в Совет Общественной палаты:

1. Бурцева Валентина Алексеевна
2. Горохов Игорь Иванович
3. Коклевская Надежда Васильевна
4. Музалевская Надежда Ивановна
5. Тюрина Людмила Матвеевна
6. Чумаков Сергей Николаевич

РЕШИЛИ:
Избрать в Совет Общественной палаты района Бурцеву В.А., Горохова И.И.,

Коклевскую Н.В., Музалевскую Н.И., Тюрину Л.М., Чумакова С.Н.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -11 , «против» - 0, «воздержалось» - 0.

9. По вопросу утверждения комиссий Общественной палаты и их председателей
выступила Коклевская Н.В., которая проинформировала, что в соответствии с регламентом
Общественной палаты в Общественной палате Малоархангельского района предусмотрены
комиссии:
- комиссия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и общественной безопасности;
- комиссия по вопросам социально-экономического развития;
- комиссия по вопросам развития гражданского общества и защите прав человека.

Коклевская Н.В. высказала свои предложения по составу указанных комиссий и их
председателей.

РЕШИЛИ:
1. Образовать комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и

общественной безопасности в следующем составе:
Неведрова Татьяна Владимировна
Панкратов Александр Николаевич
Чумаков Сергей Николаевич

2. Образовать комиссию по вопросам социально-экономического развития в следующем
составе:

Лыкина Татьяна Евгеньевна
Музалевская Надежда Ивановна
Туранцев Владимир Николаевич

3. Образовать комиссию по вопросам развития гражданского общества и защите прав
человека в следующем составе

Леонов Виктор Иванович
Тюрина Людмила Матвеевна
Улаева Наталия Викторовна

4. Избрать председателями комиссий:
- Чумакова Сергея Николаевича — председателем комиссии по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и общественной безопасности;
- Музалевскую Надежду Ивановну - председателем комиссии по вопросам социально-

экономического развития;
- Тюрину Людмилу Матвеевну - председателем комиссии по вопросам развития

гражданского общества и защите прав человека.

Замечаний по ведению первого заседания Общественной палаты Малоархангельского
района Орловской области не поступило.

Председатель Общественной палаты

Секретарь Общественной палаты

И.И.Горохов

В.А.Бурцева